

**Reconstructia cabinetului de educatie tehnologica din  
subsolul gimnaziului in bloc sanitar la  
IP Gimnaziul „ Mihai Eminescu ” or. Nisporeni**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr. 03/190101**  
**Lucrari generale de constructie (Demontari )**

**Valoarea de deviz 5 883,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                  | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                       | 2                           | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                         |                             | <b>1. Parter</b>                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
| 1                       | RCsO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)/demontari usi                                                      | m2   | 4,20                                  | 26,78<br>26,78                        | 112,48<br>112,48       |
| 2                       | RCsG32C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   | 3,20                                  | 215,29<br>214,05                      | 688,93<br>684,95       |
|                         |                             |                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       |                        |
| <b>Total Parter</b>     |                             |                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       | <b>801,41</b>          |
| <b>Inclusiv salariu</b> |                             |                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       | <b>797,43</b>          |
|                         |                             | <b>2. Demisol</b>                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                        |
| 3                       | RCsO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)/demontari usi                                                      | m2   | 3,36                                  | 26,98<br>26,98                        | 90,66<br>90,66         |
| 4                       | RCsG32C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   | 2,60                                  | 215,29<br>214,05                      | 559,76<br>556,53       |
| 5                       | RCsO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)/demontari ferestre                                                 | m2   | 14,50                                 | 26,86<br>26,86                        | 389,48<br>389,48       |

|   |          |                                                                                                                                           |    |       |              |                  |
|---|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------------|------------------|
| 6 | RpIzA03A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma | m2 | 75,00 | 6,18<br>5,88 | 463,19<br>440,69 |
| 7 | RCsK40A  | Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                        | m2 | 67,50 | 9,62<br>9,23 | 649,10<br>622,84 |
| 8 | RpIzA03A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma | m2 | 67,50 | 6,18<br>5,88 | 416,87<br>396,62 |

|                         |  |  |  |  |                 |  |
|-------------------------|--|--|--|--|-----------------|--|
| <b>Total Demisol</b>    |  |  |  |  | <b>2 569,06</b> |  |
| <b>Inclusiv salariu</b> |  |  |  |  | <b>2 496,82</b> |  |

|                 |            |                                                                                                                                                                                 |        |       |                |                |
|-----------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------------|----------------|
| <b>3. Moloz</b> |            |                                                                                                                                                                                 |        |       |                |                |
| 9               | TsC03G1    | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | 0,07  | 771,43<br>0,00 | 54,00<br>0,00  |
| 10              | TRI1AA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                              | t      | 2,60  | 23,08<br>23,08 | 60,02<br>60,02 |
| 11              | TsI50A5    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                           | t      | 13,00 | 19,11<br>0,00  | 248,40<br>0,00 |

|                         |  |  |  |  |               |  |
|-------------------------|--|--|--|--|---------------|--|
| <b>Total Moloz</b>      |  |  |  |  | <b>362,42</b> |  |
| <b>Inclusiv salariu</b> |  |  |  |  | <b>60,02</b>  |  |

|                                |         |          |
|--------------------------------|---------|----------|
| Total                          | lei     | 3 732,89 |
| Asigurarea medicala si sociala | 22,50 % | 754,71   |
| Transportarea materealelor     | 4,00 %  | 2,25     |
| Cheltuieli de regie            | 5,00 %  | 224,49   |
| Beneficiul de deviz            | 4,00 %  | 188,58   |
| TVA                            | 20,00 % | 980,59   |

**Total deviz:** **5 883,51**  
**Inclusiv salariu** **3 354,27**

Ofertant



**S.R.L. „NICA”**  
 (funcția, semnătura)

**Reconstructia cabinetului de educatie tehnologica  
din subsolul gimnaziului in bloc sanitar la  
IP Gimnaziul „ Mihai Eminescu ” or. Nisporeni**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 03/190101**  
**Lucrari generale de constructie. (Demontari )**

Valoarea de deviz 5 883,51 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|---|
|---|---|---|---|---|---|---|

**Manopera :**

|                       |               |                       |      |       |       |                 |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1.                    | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 3,19  | 41,97 | 133,89          |
| 2.                    | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 7,42  | 41,97 | 311,42          |
| 3.                    | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 7,06  | 41,97 | 296,31          |
| 4.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 1,43  | 41,97 | 60,02           |
| 5.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 60,82 | 41,97 | 2 552,63        |
| <b>Total manopera</b> |               |                       |      |       |       | <b>3 354,27</b> |

**Materiale:**

|                                       |               |                                    |     |       |      |              |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------------|-----|-------|------|--------------|
| 1.                                    | 2881116001616 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 | buc | 42,75 | 1,00 | 42,75        |
| 2.                                    | 4100126202818 | Apa                                | m3  | 2,71  | 5,00 | 13,55        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                    |     |       |      | <b>56,30</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                             |      |      |        |               |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|------|------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                         | h-ut | 2,49 | 8,00   | 19,92         |
| 2.                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,18 | 300,00 | 54,00         |
| 3.                                  | 3410540000006 | Autobasculanta 5t                                           | h-ut | 1,38 | 180,00 | 248,40        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                             |      |      |        | <b>322,32</b> |

**Total:**

|                                |         |          |
|--------------------------------|---------|----------|
| Total                          | lei     | 3 732,89 |
| Asigurarea medicala si sociala | 22,50 % | 754,71   |
| Transportarea materialelor     | 4,00 %  | 2,25     |
| Cheltuieli de regie            | 5,00 %  | 224,49   |
| Beneficiul de deviz            | 4,00 %  | 188,58   |
| TVA                            | 20,00 % | 980,59   |

**Total deviz:**

**5 883,51**

Ofertant



**S.R.L. „ NICA “**

(funcția, semnătura)

**Obiect**      **Reconstructia cabinetului de educatie tehnologica din subsolul gimnaziului in bloc sanitar la IP Gimnaziul „ Mihai Eminescu ” or. Nisporeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiect № 03/190101**  
**Lucrari generale de constructie ( Demontari )**  
 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | RCsO56A                     | <b>1. Parter</b><br>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)/demontari usi                                  | m2   |                                        |                      | 26,78<br>26,78         |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                 | 41,97                | 13,39                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,3200                                 | 41,97                | 13,39                  |
| 2      | RCsG32C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   |                                        |                      | 215,29<br>214,05       |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,5500                                 | 41,97                | 23,08                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 4,5500                                 | 41,97                | 190,96                 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,1200                                 | 5,00                 | 0,59                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800                                 | 8,00                 | 0,65                   |
|        |                             | <b>2. Demisol</b>                                                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 3      | RCsO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)/demontari usi                                                      | m2   |                                        |                      | 26,98<br>26,98         |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                 | 41,97                | 13,49                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,3200                                 | 41,97                | 13,49                  |
| 4      | RCsG32C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   |                                        |                      | 215,29<br>214,05       |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,5500                                 | 41,97                | 23,08                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 4,5500                                 | 41,97                | 190,97                 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,1200                                 | 5,00                 | 0,60                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800                                 | 8,00                 | 0,65                   |
| 5      | RCsO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)/demontari ferestre                                                 | m2   |                                        |                      | 26,86<br>26,86         |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                 | 41,97                | 13,43                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,3200                                 | 41,97                | 13,43                  |
| 6      | RpIzA03A                    | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma           | m2   |                                        |                      | 6,18<br>5,88           |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,1400                                 | 41,97                | 5,88                   |
|        | 2881116001616               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30                                                                                                                  | buc  | 0,3000                                 | 1,00                 | 0,30                   |
| 7      | RCsK40A                     | Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                  | m2   |                                        |                      | 9,62<br>9,23           |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                           | h-om | 0,1100                                 | 41,97                | 4,61                   |

|    |               |                                                                                                                                                                                 |        |        |        |                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------------|
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om   | 0,1100 | 41,97  | 4,61           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0300 | 5,00   | 0,15           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0300 | 8,00   | 0,24           |
| 8  | RpIzA03A      | Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă                                       | m2     |        |        | 6,18<br>5,88   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om   | 0,1400 | 41,97  | 5,88           |
|    | 2881116001616 | Hirtie slef,usc.sticla foi 23 x 30                                                                                                                                              | buc    | 0,3000 | 1,00   | 0,30           |
|    |               | <b>3. Moloz</b>                                                                                                                                                                 |        |        |        |                |
| 9  | TsC03G1       | Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III | 100 m3 |        |        | 771,43<br>0,00 |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                     | h-ut   | 2,6000 | 300,00 | 771,43         |
| 10 | TRI1AA04C3    | Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3                                                              | t      |        |        | 23,08<br>23,08 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                            | h-om   | 0,5500 | 41,97  | 23,08          |
| 11 | TsI50A5       | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km                                                                                                           | t      |        |        | 19,11<br>0,00  |
|    | 3410540000006 | Autobasculantă 5t                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060 | 180,00 | 19,11          |

Ofertant



*[Handwritten signature]*

S.R.L. „NICA”

**Reconstructia cabinetului de educatie tehnologica din  
subsolul gimnaziului in bloc sanitar la  
IP Gimnaziul „Mihai Eminescu ” or. Nisporeni**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr.03/190102  
Lucrari generale de constructive  
(Marca SA)**

**Valoarea de deviz 294 268,12 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt.                               | Simbol<br>norme și<br>Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                               | U.M.  | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|                                         |                                      |                                                                                                                                     |       |                                                   | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                                       | 2                                    | 3                                                                                                                                   | 4     | 5                                                 | 6                                        | 7                      |
|                                         |                                      | <b>1. Perete</b>                                                                                                                    |       |                                                   |                                          |                        |
|                                         |                                      | <b>1.1. Golurilor astupate Ga1,Ga2</b>                                                                                              |       |                                                   |                                          |                        |
| 1                                       | RCsB21B<br>k=0,4                     | Forarea mecanica a gaurilor cu<br>diametrul de 5 cm, in elementele de<br>beton, avind grosimea de 25 cm/<br>Dn2cm                   | buc   | 40,00                                             | 10,79<br>2,35                            | 431,41<br>94,01        |
| 2                                       | CL57A                                | Montarea si fixarea pieselor inglobate<br>in beton armat monolit: cu greutatea<br>sub 4 kg                                          | kg    | 11,44                                             | 25,15<br>8,81                            | 287,75<br>100,73       |
| 3                                       | CD50A                                | Zidarie din caramida simpla, format<br>250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu<br>inaltimea pina la 4 m                               | m3    | 5,50                                              | 1 900,56<br>221,56                       | 10 453,08<br>1 218,58  |
| <b>Total Golurilor astupate Ga1,Ga2</b> |                                      |                                                                                                                                     |       |                                                   |                                          | <b>11 172,24</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>                 |                                      |                                                                                                                                     |       |                                                   |                                          | <b>1 413,32</b>        |
| <b>Total Perete</b>                     |                                      |                                                                                                                                     |       |                                                   |                                          | <b>11 172,24</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>                 |                                      |                                                                                                                                     |       |                                                   |                                          | <b>1 413,32</b>        |
|                                         |                                      | <b>2. Perete despartitor</b>                                                                                                        |       |                                                   |                                          |                        |
| 4                                       | CL57A                                | Montarea si fixarea pieselor inglobate<br>in beton armat monolit: cu greutatea<br>sub 4 kg/SC                                       | kg    | 65,00                                             | 25,13<br>8,81                            | 1 633,31<br>572,89     |
| 5                                       | CD51C                                | Zidarie din caramida , format 250 x<br>120 x 65 la pereti despartitori armati cu<br>grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina<br>la 4 m | 100m2 | 0,784                                             | 28 413,92<br>6 982,18                    | 22 276,51<br>5 474,03  |
| 6                                       | IzF10A                               | Strat termoizolator la terase,                                                                                                      | m2    | 3,50                                              | 59,22                                    | 207,28                 |

|                                                      |               |                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                               |
|------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|-------------------------------|
|                                                      |               | acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc/paclea                                                                         |     |       | 7,19              | 25,18                         |
| 7                                                    | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj/ armir. setca | m2  | 23,20 | 18,35<br>8,39     | 425,78<br>194,74              |
| 8                                                    | Pretul firmei | Elementele cabinelor la WC-uri se executa din PVC inclusiv toata furnitura necesara ( pretul cu costul materialului inclusiv montajul)                                         | m2  | 33,50 | 574,84<br>33,36   | 19 257,04<br>1 117,40         |
| <b>Total Perete despartitor<br/>Inclusiv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                |     |       |                   | <b>43 799,92<br/>7 384,24</b> |
| <b>3. Fragment 1</b>                                 |               |                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                               |
| 9                                                    |               | Bara de sprijinBs-1                                                                                                                                                            | buc | 2,00  | 800,00<br>0,00    | 1 600,00<br>0,00              |
| 10                                                   |               | Bara de sprijinBs-2                                                                                                                                                            | buc | 1,00  | 1 458,34<br>0,00  | 1 458,34<br>0,00              |
| 11                                                   |               | Bara de sprijinBs-3                                                                                                                                                            | buc | 1,00  | 1 666,67<br>0,00  | 1 666,67<br>0,00              |
| 12                                                   |               | Bara de sprijinBs-1*                                                                                                                                                           | buc | 1,00  | 1 125,00<br>0,00  | 1 125,00<br>0,00              |
| <b>Total Fragment 1<br/>Inclusiv salariu</b>         |               |                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                               |
|                                                      |               |                                                                                                                                                                                |     |       |                   | <b>5 850,01<br/>0,00</b>      |
| <b>4. Ferestri</b>                                   |               |                                                                                                                                                                                |     |       |                   |                               |
| 13                                                   | CK57C         | Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat/F-2                                                                  | m2  | 0,85  | 1 026,81<br>59,61 | 872,79<br>50,67               |
| 14                                                   | CK57E         | Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi / F1,F-1*                                                         | m2  | 3,13  | 1 293,34<br>51,47 | 4 048,16<br>161,11            |
| 15                                                   | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi / PVC Lat.=350mm                                                                                         | m   | 6,65  | 110,53<br>14,64   | 735,00<br>97,38               |
| 16                                                   | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu lat=380mm                                                                                                                             | m   | 5,25  | 238,46<br>16,35   | 1 251,92<br>85,82             |

|                                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |                   |                               |
|--------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------------------|-------------------------------|
| <b>Total Ferestri<br/>Inclusiv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |                   | <b>6 907,87<br/>394,98</b>    |
|                                            |               | <b>5. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |                   |                               |
| 17                                         | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ PVC, U-1*, U-1, U-2,U-4)                                | m2 | 20,32 | 1 214,02<br>33,55 | 24 668,98<br>681,83           |
| 18                                         | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ PVC, U-3)                                               | m2 | 11,17 | 913,96<br>33,53   | 10 208,93<br>374,50           |
| <b>Total Usi<br/>Inclusiv salariu</b>      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |                   | <b>34 877,91<br/>1 056,33</b> |
|                                            |               | <b>6. Pardoseli<br/>6.1. Tip1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                   |                               |
| 19                                         | CG22A1        | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp/B7.5 gr.13cm                                                                                                                        | m2 | 10,65 | 110,18<br>43,54   | 1 173,38<br>463,74            |
| 20                                         | CG22A         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp/ B7.5 gr.13cm                                                                                                                                 | m2 | 54,55 | 104,59<br>37,22   | 5 705,51<br>2 030,59          |
| 21                                         | CG22A5<br>k=3 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade/ B7.5  | m2 | 65,20 | 28,89<br>1,10     | 1 883,44<br>71,44             |
| 22                                         | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / gr.4 cm                                                                                                                                                                                           | m2 | 65,20 | 56,87<br>28,83    | 3 707,94<br>1 879,52          |
| 23                                         | CG01A1<br>k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                     | m2 | 65,20 | 19,07<br>9,85     | 1 243,64<br>642,42            |
| 24                                         | IzF04B<br>k=2 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / | m2 | 65,20 | 67,75<br>6,71     | 4 417,53<br>437,75            |

|                                              |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |        |                    |                                      |
|----------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|--------------------------------------|
|                                              |               | 2 straturi                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |        |                    |                                      |
| 25                                           | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                  | m2    | 65,20  | 56,87<br>28,83     | 3 707,94<br>1 879,52                 |
| 26                                           | CG17D1        | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /placa de ceramica ,, Portelanata gr.8 mm                                                                                                                             | m2    | 10,65  | 223,19<br>120,13   | 2 376,93<br>1 279,40                 |
| 27                                           | CG17D         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 /Placa de ceramica ,, Portelanata " gr.8 mm                                                                                                                                     | m2    | 54,55  | 206,60<br>103,55   | 11 269,98<br>5 648,58                |
| <b>Total Tip1</b><br><b>Inclusiv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |        |                    | <b>35 486,29</b><br><b>14 332,96</b> |
|                                              |               | <b>6.2. Detaliu podium WC ( 11.0m2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |                    |                                      |
| 28                                           | TsC53B        | Compactarea pamintului cu piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100m2 | 0,11   | 1 798,91<br>286,18 | 197,88<br>31,48                      |
| 29                                           | DB02B         | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra                                                            | 100m2 | 0,11   | 2 265,73<br>83,91  | 249,23<br>9,23                       |
| 30                                           | CG22A1        | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp/ C15 gr.13 cm                                                                                                                    | m2    | 11,00  | 110,30<br>43,52    | 1 213,29<br>478,69                   |
| 31                                           | CG22A5<br>k=3 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade/C15 | m2    | 11,00  | 29,10<br>1,09      | 320,07<br>12,03                      |
| 32                                           | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / gr.2 cm                                                                                                                                                                                        | m2    | 11,00  | 56,83<br>28,83     | 625,11<br>317,10                     |
| 33                                           | CG01A1<br>k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                  | m2    | -11,00 | 19,00<br>9,85      | -209,01<br>-108,37                   |
| 34                                           | IzF04J1       | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu,                                     | m2    | 11,00  | 27,85<br>0,84      | 306,33<br>9,23                       |

|                                                               |        |                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                  |                                |
|---------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|--------------------------------|
|                                                               |        | asezat cu suprapunerile nelipite/membrana hidroizolanta 2 mm                                                                                                                                                               |    |        |                  |                                |
| 35                                                            | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin /gr. 2.5 cm                                                                                                     | m2 | 11,00  | 56,83<br>28,83   | 625,11<br>317,10               |
| 36                                                            | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | -11,00 | 9,59<br>4,93     | -105,52<br>-54,19              |
| 37                                                            | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /Placa de ceramica Portelanata gr.8 mm                                               | m2 | 11,00  | 223,15<br>120,11 | 2 454,67<br>1 321,24           |
|                                                               |        |                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                  |                                |
| <b>Total Detaliu podium WC ( 11.0m2)<br/>Inclusiv salariu</b> |        |                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                  | <b>5 677,16<br/>2 333,54</b>   |
|                                                               |        |                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                  |                                |
| <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                   |        |                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                  | <b>41 163,45<br/>16 666,50</b> |
|                                                               |        | <b>7. Finisaj interior<br/>7.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                  |    |        |                  |                                |
| 38                                                            | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                | m2 | 80,20  | 3,76<br>1,26     | 301,65<br>101,15               |
| 39                                                            | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                        | m2 | 80,20  | 80,11<br>64,22   | 6 424,68<br>5 150,14           |
| 40                                                            | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                           | m2 | 80,20  | 18,35<br>8,39    | 1 471,59<br>673,20             |
| 41                                                            | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                | m2 | 80,20  | 3,76<br>1,26     | 301,65<br>101,15               |
| 42                                                            | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/emulsie apoasa rezistenta la umiditate                                         | m2 | 80,20  | 32,18<br>23,08   | 2 580,95<br>1 851,30           |
|                                                               |        |                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                  |                                |
| <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                       |        |                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                  | <b>11 080,52<br/>7 876,94</b>  |
|                                                               |        | <b>7.2. Perete</b>                                                                                                                                                                                                         |    |        |                  |                                |
| 43                                                            | CF02B  | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie                       | m2 | 168,80 | 67,56<br>49,26   | 11 403,69<br>8 315,09          |

|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |                  |                       |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|-----------------------|
| 44 | CF50B | de caramida sau blocuri mici de beton<br>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                  | m2 | 168,80 | 66,99<br>51,20   | 11 308,44<br>8 643,30 |
| 45 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 168,80 | 3,76<br>1,26     | 634,37<br>212,37      |
| 46 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/emulsie apoasa rezistenta la umiditate                                                                                                                                                                     | m2 | 168,80 | 32,18<br>23,08   | 5 432,28<br>3 896,49  |
| 47 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2 | 87,40  | 211,33<br>101,72 | 18 470,51<br>8 890,55 |

|                                          |  |  |  |  |  |                                |
|------------------------------------------|--|--|--|--|--|--------------------------------|
| <b>Total Perete<br/>Inclusiv salariu</b> |  |  |  |  |  | <b>47 249,29<br/>29 957,80</b> |
|------------------------------------------|--|--|--|--|--|--------------------------------|

|                                                    |  |  |  |  |  |                                |
|----------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--------------------------------|
| <b>Total Finisaj interior<br/>Inclusiv salariu</b> |  |  |  |  |  | <b>58 329,81<br/>37 834,74</b> |
|----------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--------------------------------|

|                            |        |                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |                 |                    |
|----------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------------|--------------------|
| <b>8. Finisaj exterior</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |                 |                    |
| 48                         | CF15A  | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                           | m2 | 10,50 | 91,38<br>69,69  | 959,44<br>731,78   |
| 49                         | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant ( sisteme cu fixare rigida a termoizolantului ) , suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ( vata minerala Y =40-50kg/m3 gr.100mm) | m2 | 10,50 | 266,80<br>94,66 | 2 801,42<br>993,96 |
| 50                         | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                        | m2 | 10,50 | 3,77<br>1,28    | 39,63<br>13,43     |
| 51                         | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/emulsie apoasa pu lucrari exterioare                                                   | m2 | 10,50 | 32,60<br>23,10  | 342,30<br>242,59   |

|                                                    |  |  |  |  |  |                              |
|----------------------------------------------------|--|--|--|--|--|------------------------------|
| <b>Total Finisaj exterior<br/>Inclusiv salariu</b> |  |  |  |  |  | <b>4 142,79<br/>1 981,76</b> |
|----------------------------------------------------|--|--|--|--|--|------------------------------|

|                                |         |            |
|--------------------------------|---------|------------|
| Total                          | lei     | 206 244,00 |
| Asigurarea medicala si sociala | 22,50 % | 15 014,67  |
| Transportarea materialelor     | 4,00 %  | 5 485,14   |

|                     |         |           |
|---------------------|---------|-----------|
| Cheltuieli de regie | 5,00 %  | 11 337,19 |
| Beneficiul de deviz | 3,00 %  | 7 142,43  |
| TVA                 | 20,00 % | 49 044,69 |

**Total deviz:**

**294 268,12**

**Inclusiv salariu**

**66 731,87**

Ofertant



**S.R.L. „ NICA “**

(funcția, semnătura)

**Reconstructia cabinetului de educatie tehnologica din  
subsolul gimnaziului in bloc sanitar la  
IP Gimnaziul „ Mihai Eminescu ” or. Nisporeni**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ OFERTA Nr.03/190102  
Lucrari generale de constructie.  
( Marca SA )**

**Valoarea de deviz 294 268,12 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|---|
|---|---|---|---|---|---|---|

**Manopera :**

|     |               |                       |      |        |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 339,55 | 41,97 | 14 250,92        |
| 2.  | 7122050013442 | Tencuitor             | h-om | 328,65 | 41,97 | 13 793,44        |
| 3.  | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 66,45  | 41,97 | 2 788,91         |
| 4.  | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 0,22   | 41,97 | 9,23             |
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 48,44  | 41,97 | 2 033,04         |
| 6.  | 7132010010900 | Faiantar              | h-om | 196,65 | 41,97 | 8 253,40         |
| 7.  | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 280,43 | 41,97 | 11 769,66        |
| 8.  | 7134030012200 | Izolator hidrofulg    | h-om | 31,12  | 41,97 | 1 306,10         |
| 9.  | 7136080025001 | Montator              | h-om | 16,05  | 41,97 | 673,62           |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 152,93 | 41,97 | 6 418,48         |
| 11. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 3,54   | 41,97 | 148,57           |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 0,75   | 41,97 | 31,48            |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 106,23 | 36,45 | 3 872,09         |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 4,39   | 36,45 | 160,02           |
| 15. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 33,55  | 36,45 | 1 222,91         |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>66 731,87</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                   |     |          |          |          |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 1.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                     | m3  | 0,56     | 280,00   | 156,80   |
| 2.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm             | m3  | 4,57     | 280,00   | 1 279,60 |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 11,45    | 180,00   | 2 061,00 |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 4,96     | 180,00   | 892,80   |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 12,98    | 1,00     | 12,98    |
| 6.  | 20002         | Bara de sprijin Bs-1                              | buc | 2,00     | 800,00   | 1 600,00 |
| 7.  | 200021        | Bara de sprijin Bs-2                              | buc | 1,00     | 1 458,34 | 1 458,34 |
| 8.  | 200022        | Bara de sprijin Bs-3                              | buc | 1,00     | 1 666,67 | 1 666,67 |
| 9.  | 200023        | Bara de sprijin Bs-1*                             | buc | 1,00     | 1 125,00 | 1 125,00 |
| 10. | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                   | m3  | 0,01     | 3 000,00 | 30,00    |
| 11. | 2010237318700 | Distantieri de rost                               | buc | 3 272,00 | 0,01     | 32,72    |

|     |                |                                                                                      |     |                |                    |                       |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|--------------------|-----------------------|
| 12. | 2030112931108  | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                              | m2  | 0,85<br>3,13   | 924,44<br>1 200,00 | 785,77<br>3 756,00    |
| 13. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare     | m2  | 11,17<br>20,32 | 850,00<br>1 150,00 | 9 494,50<br>23 368,00 |
| 14. | 2030112951150  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                          | m2  | 33,50          | 530,00             | 17 755,00             |
| 15. | 2051142950707  | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                          | buc | 25,86          | 1,00               | 25,86                 |
| 16. | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                              | kg  | 130,40         | 0,50               | 65,20                 |
| 17. | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                  | t   | 0,07           | 500,00             | 35,00                 |
| 18. | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                                              | kg  | 195,60         | 12,00              | 2 347,20              |
| 19. | 240051         | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici / pentru exterioare                            | kg  | 4,20           | 22,00              | 92,40                 |
| 20. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                       | kg  | 1,54           | 30,00              | 46,20                 |
| 21. | 2413317346100  | Suspensie de bitum filerizat                                                         | t   | 0,02           | 12 000,00          | 240,00                |
| 22. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                  | kg  | 21,10          | 50,00              | 1 055,00              |
| 23. | 2416566101576  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,76           | 50,00              | 38,00                 |
| 24. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                         | kg  | 50,95          | 15,00              | 764,25                |
| 25. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                | kg  | 99,60          | 21,00              | 2 091,60              |
| 26. | 24302261000001 | Fuga                                                                                 | kg  | 51,69          | 15,00              | 775,35                |
| 27. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                       | kg  | 7,39           | 15,00              | 110,85                |
| 28. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                          | kg  | 15,51          | 15,00              | 232,65                |
| 29. | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                        | kg  | 349,60         | 2,15               | 751,64                |
| 30. | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                             | kg  | 42,00          | 3,00               | 126,00                |
| 31. | 2482106110547  | Adeziv Ideal Fasad                                                                   | kg  | 52,50          | 2,90               | 152,25                |
| 32. | 250026         | Glafuri din mase plastice pentru ferestre lat=350mm                                  | m   | 6,78           | 91,92              | 623,22                |
| 33. | 2513736621482  | Banda izolanta                                                                       | m   | 10,13          | 1,00               | 10,13                 |
| 34. | 2513736621483  | Banda de bariera de vapori                                                           | m   | 10,59          | 5,00               | 52,95                 |
| 35. | 2513736621484  | Banda hidroizolanta                                                                  | m   | 2,54           | 7,00               | 17,78                 |
| 36. | 2521302602901  | Placi termoizolante, beton celular autoclavizat/Paclea                               | m2  | 3,64           | 50,00              | 182,00                |
| 37. | 260034         | Membrana hidroizolanta                                                               | m2  | 11,88          | 25,00              | 297,00                |
| 38. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                             | m2  | 125,29         | 7,00               | 877,03                |
| 39. | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                | m3  | 1,80           | 890,00             | 1 602,00              |
| 40. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm            | buc | 6 118,36       | 3,50               | 21 414,26             |
| 41. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                        | kg  | 5 498,14       | 1,50               | 8 247,22              |
| 42. | 2652102100737  | Var hidratat                                                                         | kg  | 101,28         | 3,00               | 303,84                |
| 43. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                   | kg  | 68,58          | 2,00               | 137,16                |
| 44. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                       | kg  | 15,57          | 1,80               | 28,02                 |
| 45. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                        | kg  | 1 777,86       | 2,00               | 3 555,72              |
| 46. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                           | kg  | 39,12          | 1,90               | 74,33                 |
| 47. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie Portelanata 8 mm                                       | m2  | 78,49          | 85,00              | 6 671,65              |
| 48. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                        | m3  | 7,81           | 0,00               | 0,00                  |
| 49. | 2663102100910  | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)                                                | m3  | 2,34           | 906,00             | 2 120,04              |
| 50. | 2664102101101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                | m3  | 1,32           | 880,00             | 1 161,60              |
| 51. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                   | m3  | 5,81           | 0,00               | 0,00                  |
| 52. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                            | kg  | 308,61         | 2,00               | 617,22                |
| 53. | 2664102103001  | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                    | m3  | 3,54           | 0,00               | 0,00                  |
| 54. | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                    | m2  | 91,77          | 90,00              | 8 259,30              |
| 55. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                    | buc | 162,04         | 1,00               | 162,04                |
| 56. | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                       | m2  | 143,44         | 10,00              | 1 434,40              |
| 57. | 2682162611370  | Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm Y=40-50kg/m3                             | m2  | 11,24          | 120,00             | 1 348,80              |
| 58. | 270027         | Glafuri din aluminiu pentru ferestre lat=380mm                                       | m   | 5,25           | 220,00             | 1 155,00              |

|                                       |               |                                                          |     |        |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|-----|--------|-------|-------------------|
| 59.                                   | 2710602000080 | Armatura A1                                              | kg  | 70,56  | 9,50  | 670,32            |
| 60.                                   | 2811236309900 | Confectii metalice                                       | kg  | 80,30  | 10,00 | 803,00            |
| 61.                                   | 2811236832352 | Burghiu widia                                            | buc | 21,00  | 15,00 | 315,00            |
| 62.                                   | 2873122000751 | Piese forjate                                            | kg  | 1,80   | 12,00 | 21,60             |
| 63.                                   | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                    | kg  | 0,78   | 32,00 | 24,96             |
| 64.                                   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                 | buc | 308,09 | 0,50  | 154,04            |
| 65.                                   | 2874136313400 | Diblu din material plastic                               | buc | 84,00  | 1,00  | 84,00             |
| 66.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                                        | kw  | 135,59 | 0,00  | 0,00              |
| 67.                                   | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 0,00   | 20,00 | 0,00              |
| 68.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                            | m3  | 7,80   | 20,00 | 156,00            |
| 69.                                   | 4100126202818 | Apa                                                      | m3  | 1,86   | 20,00 | 37,20             |
| 70.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                             | buc | 16,99  | 5,00  | 84,95             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                          |     |        |       | <b>137 128,41</b> |

#### Utilaje de constructii:

|                                     |               |                                                       |      |       |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                   | h-ut | 1,13  | 8,00   | 9,04            |
| 2.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)               | h-ut | 0,24  | 10,00  | 2,40            |
| 3.                                  | 2922140007000 | Macara                                                | h-ut | 5,42  | 200,00 | 1 084,00        |
| 4.                                  | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                    | h-ut | 0,32  | 20,00  | 6,40            |
| 5.                                  | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                   | h-ut | 1,12  | 20,00  | 22,40           |
| 6.                                  | 2940520007610 | Perforator electric                                   | h-ut | 0,66  | 20,00  | 13,20           |
| 7.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj           | h-ut | 39,19 | 12,00  | 470,28          |
| 8.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                        | h-ut | 6,44  | 30,00  | 193,20          |
| 9.                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                      | h-ut | 0,15  | 200,00 | 30,00           |
| 10.                                 | 2952270003700 | Centrala de beton                                     | h-ut | 0,46  | 100,00 | 46,00           |
| 11.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric      | h-ut | 2,89  | 35,00  | 101,15          |
| 12.                                 | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 0,24  | 35,00  | 8,40            |
| 13.                                 | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                | h-ut | 1,43  | 15,00  | 21,45           |
| 14.                                 | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                              | h-ut | 0,43  | 20,00  | 8,60            |
| 15.                                 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                             | h-ut | 6,12  | 60,00  | 367,20          |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                       |      |       |        | <b>2 383,72</b> |

#### **Total:**

|                                |         |            |
|--------------------------------|---------|------------|
| Total                          | lei     | 206 244,00 |
| Asigurarea medicala si sociala | 22,50 % | 15 014,67  |
| Transportarea materialelor     | 4,00 %  | 5 485,14   |
| Cheltuieli de regie            | 5,00 %  | 11 337,19  |
| Beneficiul de deviz            | 3,00 %  | 7 142,43   |
| TVA                            | 20,00 % | 49 044,69  |

#### **Total deviz:**

**294 268,12**

Ofertant



S.R.L. „NICA”

(funcția, semnătura)

**Investitor****Obiect**      **Reconstructia cabinetului de educatie tehnologica din subsolul gimnaziului  
in bloc sanitar la IP Gimnaziul „ Mihai Eminescu ” or. Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiect Nr. 03/190102****Lucrari generale de constructie****( Marca SA )****(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                    | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                            |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       |                             | <b>1. Perete</b>                                                                                                           |       |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Golurilor astupate Ga1,Ga2</b>                                                                                     |       |                                        |                      |                        |
| 1       | RCsB21B k=0.4               | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm/ Dn2cm                   | buc   |                                        |                      | 10,79                  |
|         |                             |                                                                                                                            |       |                                        |                      | 2,35                   |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                   | h-om  | 0,1400                                 | 41,97                | 2,35                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                          | kw    | 2,0000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2811236832352               | Burghiu widia                                                                                                              | buc   | 0,5000                                 | 15,00                | 7,88                   |
|         | 2940520007609               | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                        | h-ut  | 0,0700                                 | 20,00                | 0,56                   |
| 2       | CL57A                       | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                       | kg    |                                        |                      | 25,15                  |
|         |                             |                                                                                                                            |       |                                        |                      | 8,81                   |
|         | 7136080025001               | Montator                                                                                                                   | h-om  | 0,2100                                 | 41,97                | 8,81                   |
|         | 2811236309900               | Confectii metalice                                                                                                         | kg    | 1,0400                                 | 10,00                | 10,51                  |
|         | 2412126100010               | Miniu de plumb                                                                                                             | kg    | 0,0200                                 | 30,00                | 0,60                   |
|         | 2873155900311               | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                      | kg    | 0,0100                                 | 32,00                | 0,34                   |
|         | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                  | h-ut  | 0,0800                                 | 60,00                | 4,83                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                        | h-ut  | 0,0100                                 | 8,00                 | 0,08                   |
| 3       | CD50A                       | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m                            | m3    |                                        |                      | 1 900,56               |
|         |                             |                                                                                                                            |       |                                        |                      | 221,56                 |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                      | h-om  | 4,4800                                 | 41,97                | 188,03                 |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                   | h-om  | 0,9200                                 | 36,45                | 33,53                  |
|         | 2640112302501               | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                  | buc   | 394,0000                               | 3,50                 | 1 379,00               |
|         | 2664102101101               | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                      | m3    | 0,2400                                 | 880,00               | 211,20                 |
|         | 2010102918804               | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                            | m3    | 0,0005                                 | 3 000,00             | 0,00                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                              | m3    | 0,4400                                 | 20,00                | 8,80                   |
|         | 2922140007000               | Macara                                                                                                                     | h-ut  | 0,4000                                 | 200,00               | 80,00                  |
|         |                             | <b>2. Perete despartitor</b>                                                                                               |       |                                        |                      |                        |
| 4       | CL57A                       | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg/SC                                    | kg    |                                        |                      | 25,13                  |
|         |                             |                                                                                                                            |       |                                        |                      | 8,81                   |
|         | 7136080025001               | Montator                                                                                                                   | h-om  | 0,2100                                 | 41,97                | 8,81                   |
|         | 2811236309900               | Confectii metalice                                                                                                         | kg    | 1,0400                                 | 10,00                | 10,50                  |
|         | 2412126100010               | Miniu de plumb                                                                                                             | kg    | 0,0200                                 | 30,00                | 0,60                   |
|         | 2873155900311               | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                      | kg    | 0,0100                                 | 32,00                | 0,32                   |
|         | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                  | h-ut  | 0,0800                                 | 60,00                | 4,80                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                        | h-ut  | 0,0100                                 | 8,00                 | 0,08                   |
| 5       | CD51C                       | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m | 100m2 |                                        |                      | 28 413,92              |
|         |                             |                                                                                                                            |       |                                        |                      | 6 982,18               |

|    |               |                                                                                                                                                                                |      |            |          |                   |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|-------------------|
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                          | h-om | 141,2400   | 41,97    | 5 927,73          |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om | 28,9300    | 36,45    | 1 054,45          |
|    | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                      | buc  | 5 040,0000 | 3,50     | 17 640,00         |
|    | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                          | m3   | 2,3000     | 890,00   | 2 043,37          |
|    | 2710602000080 | Armatura A1                                                                                                                                                                    | kg   | 90,0000    | 9,50     | 855,00            |
|    | 2873122000751 | Piese forjate                                                                                                                                                                  | kg   | 2,3000     | 12,00    | 27,55             |
|    | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                | m3   | 0,0160     | 3 000,00 | 38,27             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,3000     | 20,00    | 6,12              |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                         | h-ut | 4,1100     | 200,00   | 821,43            |
| 6  | IzF10A        | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc/paclea                                          | m2   |            |          | 59,22<br>7,19     |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofulg                                                                                                                                                             | h-om | 0,1700     | 41,97    | 7,19              |
|    | 2521302602901 | Placi termoizolante, beton celular autoclavizat/Paclea                                                                                                                         | m2   | 1,0400     | 50,00    | 52,00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                        | h-ut | 0,0030     | 10,00    | 0,03              |
| 7  | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj/ armir. setca | m2   |            |          | 18,35<br>8,39     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000     | 41,97    | 8,39              |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                       | m2   | 1,1000     | 7,00     | 7,70              |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500     | 15,00    | 2,25              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003     | 20,00    | 0,01              |
| 8  | Pretul firmei | Elementele cabinelor la WC-uri se executa din PVC inclusiv toata furnitura necesara ( pretul cu costul materialului inclusiv montajul)                                         | m2   |            |          | 574,84<br>33,36   |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7600     | 41,97    | 31,90             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,0400     | 36,45    | 1,46              |
|    | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                                                                                                    | m2   | 1,0000     | 530,00   | 530,00            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                        | buc  | 4,0000     | 0,50     | 2,00              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                            | kg   | 0,1600     | 50,00    | 8,00              |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0560     | 15,00    | 0,84              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                              | buc  | 0,4000     | 1,00     | 0,40              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                              | kw   | 0,6000     | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200     | 12,00    | 0,24              |
|    |               | <b>3. Fragment 1</b>                                                                                                                                                           |      |            |          |                   |
| 9  |               | Bara de sprijinBs-1                                                                                                                                                            | buc  |            |          | 800,00<br>0,00    |
|    | 20002         | Bara de sprijin Bs-1                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000     | 800,00   | 800,00            |
| 10 |               | Bara de sprijinBs-2                                                                                                                                                            | buc  |            |          | 1 458,34<br>0,00  |
|    | 200021        | Bara de sprijin Bs-2                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000     | 1 458,34 | 1 458,34          |
| 11 |               | Bara de sprijinBs-3                                                                                                                                                            | buc  |            |          | 1 666,67<br>0,00  |
|    | 200022        | Bara de sprijin Bs-3                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000     | 1 666,67 | 1 666,67          |
| 12 |               | Bara de sprijinBs-1 *                                                                                                                                                          | buc  |            |          | 1 125,00<br>0,00  |
|    | 200023        | Bara de sprijin Bs-1 *                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000     | 1 125,00 | 1 125,00          |
|    |               | <b>4. Ferestri</b>                                                                                                                                                             |      |            |          |                   |
| 13 | CK57C         | Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat/F-2                                                                  | m2   |            |          | 1 026,81<br>59,61 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om | 1,6370     | 36,45    | 59,61             |
|    | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                                                                        | m2   | 1,0000     | 924,44   | 924,44            |
|    | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                    | buc  | 6,5000     | 1,00     | 6,49              |
|    | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                 | m    | 2,6400     | 1,00     | 2,64              |
|    | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                     | m    | 2,7400     | 5,00     | 13,71             |
|    | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                            | m    | 0,6400     | 7,00     | 4,45              |
|    | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                           | buc  | 0,1930     | 50,00    | 9,41              |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0288     | 8,00     | 0,19              |
|    | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1734     | 20,00    | 3,53              |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |                   |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1126 | 20,00    | 2,35              |
| 14 | CK57E         | Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi / F1,F-1*                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 1 293,34<br>51,47 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,4131 | 36,45    | 51,47             |
|    | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00          |
|    | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,5000 | 1,00     | 6,50              |
|    | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 2,5200 | 1,00     | 2,52              |
|    | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 2,6400 | 5,00     | 13,19             |
|    | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 0,6400 | 7,00     | 4,47              |
|    | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1910 | 50,00    | 9,58              |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0297 | 8,00     | 0,23              |
|    | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1634 | 20,00    | 3,26              |
|    | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1061 | 20,00    | 2,11              |
| 15 | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi / PVC Lat.=350mm                                                                                                                                                                                          | m    |        |          | 110,53<br>14,64   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800 | 41,97    | 11,74             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 36,45    | 2,91              |
|    | 250026        | Glafuri din mase plastice pentru ferestre lat=350mm                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0000 | 91,92    | 93,72             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,04              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100 | 12,00    | 0,13              |
| 16 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu lat=380mm                                                                                                                                                                                                                              | m    |        |          | 238,46<br>16,35   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3200 | 41,97    | 13,43             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 36,45    | 2,92              |
|    | 270027        | Glafuri din aluminiu pentru ferestre lat=380mm                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000 | 220,00   | 220,00            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100 | 12,00    | 0,11              |
|    |               | <b>5. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                   |
| 17 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ PVC, U-1*, U-1, U-2,U-4) | m2   |        |          | 1 214,02<br>33,55 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7300 | 41,97    | 30,63             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 36,45    | 2,92              |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000 | 1 150,00 | 1 150,00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,5000 | 50,00    | 25,00             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1750 | 15,00    | 2,63              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,6000 | 1,00     | 0,60              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                               | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24              |
| 18 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ PVC, U-3)                | m2   |        |          | 913,96<br>33,53   |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7300 | 41,97    | 30,62             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 36,45    | 2,90              |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000 | 850,00   | 850,00            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,5000 | 50,00    | 24,98             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1750 | 15,00    | 2,62              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,6000 | 1,00     | 0,60              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                               | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24              |
|    |               | <b>6. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                   |
|    |               | <b>6.1. Tip1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          |                   |
| 19 | CG22A1        | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu                                                                                                                                            | m2   |        |          | 110,18<br>43,54   |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                 |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |               | suprafata mai mica sau egala cu 16 mp/B7.5 gr.13cm                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9500  | 41,97  | 39,88           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,66            |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1025  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 24,0000 | 1,50   | 36,00           |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0650  | 180,00 | 11,66           |
|    | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0600  | 280,00 | 16,83           |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0020  | 200,00 | 0,38            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,1000  | 12,00  | 1,21            |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0060  | 100,00 | 0,56            |
| 20 | CG22A         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp/ B7.5 gr.13cm                                                                                                                                            | m2   |         |        | 104,59<br>37,22 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000  | 41,97  | 33,58           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,65            |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1025  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 24,0000 | 1,50   | 36,00           |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0650  | 180,00 | 11,71           |
|    | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0600  | 280,00 | 16,78           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0330  | 20,00  | 0,66            |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0020  | 200,00 | 0,40            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,1000  | 12,00  | 1,20            |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0060  | 100,00 | 0,60            |
| 21 | CG22A5 k=3    | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade/ B7.5             | m2   |         |        | 28,89<br>1,10   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0100  | 36,45  | 1,10            |
|    | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,01025 | 906,00 | 27,79           |
| 22 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / gr.4 cm                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 56,87<br>28,83  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6000  | 41,97  | 25,18           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,64            |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 13,0000 | 1,50   | 19,50           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0420  | 180,00 | 7,56            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0100  | 20,00  | 0,20            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36            |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,42            |
| 23 | CG01A1 k=2    | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                                | m2   |         |        | 19,07<br>9,85   |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000  | 41,97  | 8,39            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0200  | 36,45  | 1,46            |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 2,1500  | 1,50   | 6,45            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0070  | 180,00 | 2,51            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,08            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030  | 12,00  | 0,07            |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0015  | 35,00  | 0,11            |
| 24 | IzF04B k=2    | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / 2 straturi | m2   |         |        | 67,75<br>6,71   |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0800  | 41,97  | 6,71            |
|    | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,5000  | 12,00  | 36,00           |
|    | 2682132601626 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 10,00  | 22,00           |
|    | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3000  | 1,90   | 1,14            |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |           |                    |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|--------------------|
|    | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                              | t     | 0,0005  | 500,00    | 0,54               |
|    | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                          | kg    | 1,0000  | 0,50      | 1,00               |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0017  | 10,00     | 0,03               |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0110  | 15,00     | 0,33               |
| 25 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                       | m2    |         |           | 56,87<br>28,83     |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,6000  | 41,97     | 25,18              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,1000  | 36,45     | 3,64               |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,0330  | 0,00      | 0,00               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                    | kg    | 13,0000 | 1,50      | 19,50              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                | m3    | 0,0420  | 180,00    | 7,56               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                    | m3    | 0,0100  | 20,00     | 0,20               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0300  | 12,00     | 0,36               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0120  | 35,00     | 0,42               |
| 26 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /placa de ceramica ,, Portelanata gr.8 mm                                                                  | m2    |         |           | 223,19<br>120,13   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 2,6100  | 41,97     | 109,56             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,2900  | 36,45     | 10,58              |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie Portelanata 8 mm                                                                                                                                                                                                   | m2    | 1,0300  | 85,00     | 87,55              |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                        | kg    | 4,0500  | 2,00      | 8,10               |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 0,3000  | 15,00     | 4,49               |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 20,0000 | 0,01      | 0,20               |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,9000  | 2,00      | 1,80               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0450  | 12,00     | 0,54               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,0120  | 30,00     | 0,37               |
| 27 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 /Placa de ceramica ,, Portelanata " gr.8 mm                                                                          | m2    |         |           | 206,60<br>103,55   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 2,2500  | 41,97     | 94,43              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,2500  | 36,45     | 9,11               |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie Portelanata 8 mm                                                                                                                                                                                                   | m2    | 1,0300  | 85,00     | 87,56              |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                        | kg    | 4,0500  | 2,00      | 8,10               |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 0,3000  | 15,00     | 4,50               |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 20,0000 | 0,01      | 0,20               |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,9000  | 2,00      | 1,80               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0450  | 12,00     | 0,54               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,0120  | 30,00     | 0,36               |
|    |                | <b>6.2. Detaliu podium WC ( 11.0m2)</b>                                                                                                                                                                                                          |       |         |           |                    |
| 28 | TsC53B         | Compactarea pamintului cu piatra sparta                                                                                                                                                                                                          | 100m2 |         |           | 1 798,91<br>286,18 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 6,8100  | 41,97     | 286,18             |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                    | m3    | 5,1000  | 280,00    | 1 425,45           |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                              | m3    | 0,5000  | 20,00     | 10,91              |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 2,1400  | 35,00     | 76,36              |
| 29 | DB02B          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra | 100m2 |         |           | 2 265,73<br>83,91  |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 2,0000  | 41,97     | 83,91              |
|    | 2413317346100  | Suspensie de bitum filerizat                                                                                                                                                                                                                     | t     | 0,1400  | 12 000,00 | 2 181,82           |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0370  | 20,00     | 0,00               |
| 30 | CG22A1         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp/ C15 gr.13 cm                                                         | m2    |         |           | 110,30<br>43,52    |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,9500  | 41,97     | 39,87              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,1000  | 36,45     | 3,65               |
|    | 26631021000001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                    | m3    | 0,1025  | 0,00      | 0,00               |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------|
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 24,0000 | 1,50   | 36,00          |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0650  | 180,00 | 11,78          |
|    | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0600  | 280,00 | 16,80          |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0020  | 200,00 | 0,36           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1000  | 12,00  | 1,20           |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0060  | 100,00 | 0,64           |
| 31 | CG22A5 k=3    | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade/C15                           | m2   |         |        | 29,10<br>1,09  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0100  | 36,45  | 1,09           |
|    | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,01025 | 906,00 | 28,00          |
| 32 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / gr.2 cm                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 56,83<br>28,83 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,6000  | 41,97  | 25,18          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,65           |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 13,0000 | 1,50   | 19,50          |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0420  | 180,00 | 7,53           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 20,00  | 0,20           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,41           |
| 33 | CG01A1 k=2    | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                                            | m2   |         |        | 19,00<br>9,85  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 41,97  | 8,39           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200  | 36,45  | 1,46           |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,1500  | 1,50   | 6,45           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0070  | 180,00 | 2,45           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,07           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030  | 12,00  | 0,08           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0015  | 35,00  | 0,10           |
| 34 | IzF04J1       | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/membrana hidroizolanta 2 mm | m2   |         |        | 27,85<br>0,84  |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0200  | 41,97  | 0,84           |
|    | 260034        | Membrana hidroizolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0800  | 25,00  | 27,00          |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0005  | 10,00  | 0,01           |
| 35 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin /gr. 2.5 cm                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 56,83<br>28,83 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,6000  | 41,97  | 25,18          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,65           |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 13,0000 | 1,50   | 19,50          |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0420  | 180,00 | 7,53           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 20,00  | 0,20           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,41           |
| 36 | CG01A1        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                                            | m2   |         |        | 9,59<br>4,93   |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 41,97  | 4,20           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200  | 36,45  | 0,73           |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00           |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                              | kg   | 2,1500  | 1,50   | 3,22             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0070  | 180,00 | 1,31             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030  | 12,00  | 0,03             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0015  | 35,00  | 0,06             |
| 37 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /Placa de ceramica Portelanata gr.8 mm                                                               | m2   |         |        | 223,15<br>120,11 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,6100  | 41,97  | 109,54           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2900  | 36,45  | 10,57            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie Portelanata 8 mm                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0300  | 85,00  | 87,55            |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0500  | 2,00   | 8,10             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000  | 15,00  | 4,50             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20             |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,9000  | 2,00   | 1,80             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0450  | 12,00  | 0,53             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120  | 30,00  | 0,35             |
|    |                | <b>7. Finisaj interior</b>                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                  |
|    |                | <b>7.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        |                  |
| 38 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 3,76<br>1,26     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 41,97  | 1,26             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 39 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                        | m2   |         |        | 80,11<br>64,22   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,5300  | 41,97  | 64,22            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,1400  | 2,00   | 14,28            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,08             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0195  | 30,00  | 0,58             |
| 40 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                           | m2   |         |        | 18,35<br>8,39    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000  | 41,97  | 8,39             |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000  | 7,00   | 7,70             |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0003  | 20,00  | 0,00             |
| 41 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 3,76<br>1,26     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 41,97  | 1,26             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 42 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/emulsie apoasa rezistenta la umeditate                                                         | m2   |         |        | 32,18<br>23,08   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500  | 41,97  | 23,08            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 21,00  | 8,40             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0600  | 1,80   | 0,11             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 1,00   | 0,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 1,00   | 0,05             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04             |
|    |                | <b>7.2. Perete</b>                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        |                  |
| 43 | CF02B          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |         |        | 67,56<br>49,26   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0000  | 41,97  | 41,97            |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000  | 36,45  | 7,29             |
|    | 2664102103001  | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0210  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,9000  | 1,50   | 11,85            |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6000  | 3,00   | 1,80             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0240  | 180,00 | 4,32             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0065  | 20,00  | 0,13             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0020  | 12,00  | 0,02             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0050  | 35,00  | 0,17             |
| 44 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 66,99<br>51,20   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2200  | 41,97  | 51,20            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,1400  | 2,00   | 14,28            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,08             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0160  | 30,00  | 0,48             |
| 45 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 3,76<br>1,26     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 41,97  | 1,26             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 46 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/emulsie apoasa rezistenta la umeditate                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 32,18<br>23,08   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500  | 41,97  | 23,08            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000  | 21,00  | 8,40             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600  | 1,80   | 0,11             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 1,00   | 0,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500  | 1,00   | 0,05             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04             |
| 47 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2   |         |        | 211,33<br>101,72 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,2500  | 41,97  | 94,43            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000  | 36,45  | 7,29             |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500  | 90,00  | 94,50            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 1,50   | 0,60             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3300  | 15,00  | 4,95             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0080  | 20,00  | 0,16             |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,0000  | 2,15   | 8,60             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200  | 12,00  | 0,24             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 30,00  | 0,36             |
|    |                | <b>8. Finisaj exterior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                  |
| 48 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 91,38<br>69,69   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,4000  | 41,97  | 58,76            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000  | 36,45  | 10,94            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 10,5000 | 1,50   | 15,75            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0300  | 180,00 | 5,49             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0070  | 20,00  | 0,13             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0040  | 12,00  | 0,05             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0080  | 35,00  | 0,27             |
| 49 | IzF55C         | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant ( sisteme cu fixare rigida a termoizolantului ) , suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ( vata minerala Y =40-50kg/m3                                                                                                                               | m2   |         |        | 266,80<br>94,66  |

|    |               |                                                                                                                                                                                  |      |        |        |                |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    |               | gr.100mm)                                                                                                                                                                        |      |        |        |                |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                               | h-om | 0,4180 | 36,45  | 15,24          |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                | h-om | 1,8920 | 41,97  | 79,42          |
|    | 2874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                       | buc  | 8,0000 | 1,00   | 8,00           |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                         | m2   | 1,1000 | 7,00   | 7,70           |
|    | 2682162611370 | Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm Y=40-50kg/m3                                                                                                                         | m2   | 1,0700 | 120,00 | 128,46         |
|    | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                         | kg   | 4,0000 | 3,00   | 12,00          |
|    | 2482106110547 | Adeziv Ideal Fasad                                                                                                                                                               | kg   | 5,0000 | 2,90   | 14,50          |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0210 | 30,00  | 0,63           |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300 | 20,00  | 0,61           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                      | h-ut | 0,0034 | 12,00  | 0,05           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0250 | 8,00   | 0,20           |
| 50 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                      | m2   |        |        | 3,77<br>1,28   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 41,97  | 1,28           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 15,00  | 2,24           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25           |
| 51 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/emulsie apoasa pu lucrari exterioare | m2   |        |        | 32,60<br>23,10 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500 | 41,97  | 23,10          |
|    | 240051        | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici / pentru exterioare                                                                                                                        | kg   | 0,4000 | 22,00  | 8,80           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600 | 1,80   | 0,11           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 1,00   | 0,50           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 1,00   | 0,05           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 20,00  | 0,04           |

Ofertant



S.R.L. „NICA”